
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2022-112 14930/6.30/22-2 Mgr. Petr Kyncl / kl. 681   31.8.2022 

 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážení, 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále jen „OIP“) obdržel dne 
16.8.2022 vaši žádost z téhož dne (dále jen „Žádost“) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon“), v níž žádáte o poskytnutí: 
 
a) alespoň 5 recentních (tj. nejdéle 3 roky starých) protokolů z kontrol, kdy:  

a. předmětem kontroly bylo dodržování právních předpisů v oblasti nelegálního zaměstnávání, 
a zároveň  
b. kdy se předmětná kontrola týkala výkonu či umožnění výkonu činnosti řidiče autobusu (ať již 
linkové či jiné dopravy), a zároveň  
c. spolupráce dotčených subjektů byla smluvně upravena jinak než skrze pracovněprávní vztah,  
d. a v rámci protokolu o kontrole bylo učiněno kontrolní zjištění, že došlo k porušení zákona.  

 
b) alespoň 5 recentních (tj. nejdéle 3 roky starých) protokolů z kontrol, kdy:  

a. předmětem kontroly bylo dodržování právních předpisů v oblasti nelegálního zaměstnávání, 
a zároveň  
b. kdy se předmětná kontrola týkala výkonu či umožnění výkonu činnosti řidiče autobusu (ať již 
linkové či jiné dopravy), a zároveň  
c. spolupráce dotčených subjektů byla smluvně upravena jinak než skrze pracovněprávní vztah,  
d. a v rámci protokolu o kontrole bylo shledáno, že v této věci nedošlo k žádnému porušení 
zákona.  

 
c) alespoň 5 recentních (tj. nejdéle 3 roky starých) rozhodnutí v řízení o přestupku, kdy:  

a. předmětem řízení bylo podezření, že se obviněný/á dopustil/a přestupku/ů na úseku 
nelegálního zaměstnávání (tj. výkonu nebo umožnění výkonu nelegální práce), a zároveň  
b. kdy se toto řízení o přestupku týkalo výkonu či umožnění výkonu činnosti řidiče autobusu (ať 
již linkové či jiné dopravy), a zároveň  
c. spolupráce dotčených subjektů byla smluvně upravena jinak než skrze pracovněprávní vztah,  



2. strana Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. č.j. 14930/6.30/22-2 

  

d. a v rámci těchto rozhodnutí správní orgán dospěl k závěru, že se obviněná přestupkového 
jednání na úseku nelegálního zaměstnávání (či obecně přestupkového jednání dle § 139 či § 
140 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) nedopustila.  

 
d) alespoň 5 recentních (tj. nejdéle 3 roky starých) rozhodnutí v řízení o přestupku, kdy:  

a. předmětem řízení bylo podezření, že se obviněný/á dopustil/a přestupku/ů na úseku 
nelegálního zaměstnávání (tj. výkonu nebo umožnění výkonu nelegální práce), a zároveň  
b. kdy se toto řízení o přestupku týkalo výkonu či umožnění výkonu činnosti řidiče autobusu (ať 
již linkové či jiné dopravy), a zároveň  
c. spolupráce dotčených subjektů byla smluvně upravena jinak než skrze pracovněprávní vztah,  
d. a v rámci těchto rozhodnutí správní orgán dospěl k závěru, že se obviněná přestupkového 
jednání na úseku nelegálního zaměstnávání (či obecně přestupkového jednání dle § 139 či § 
140 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) dopustila a byla 
tak seznána vinnou.  

 
OIP Vám tímto poskytuje k jednotlivým částem vaší Žádosti následující informace: 
 
Ad a) a b) Žádosti: OIP v  požadovaném období (3 roky zpětně před obdržením Žádosti) nevydal 
žádný protokol o kontrole, kdy by se kontrola týkala výkonu či umožnění výkonu činnosti řidiče 
autobusu (ať již linkové či jiné dopravy), a zároveň by spolupráce dotčených subjektů byla smluvně 
upravena jinak než skrze pracovněprávní vztah; žádný protokol o kontrole vydaný OIP 
v požadovaném období tak nesplňuje kritéria uvedená v Žádosti, 
 
Ad c) a d) Žádosti: OIP v požadovaném období (3 roky zpětně před obdržením Žádosti) nevydal 
žádné rozhodnutí v řízení o přestupku, jehož předmětem by bylo podezření, že se obviněný/á 
dopustil/a přestupku/ů na úseku nelegálního zaměstnávání (tj. výkonu nebo umožnění výkonu 
nelegální práce), a zároveň by se řízení o přestupku týkalo výkonu či umožnění výkonu činnosti 
řidiče autobusu (ať již linkové či jiné dopravy); žádné rozhodnutí OIP vydané v požadovaném 
období tak nesplňuje kritéria uvedená v Žádosti. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Kyncl 
vedoucí právního oddělení 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  
 

 
 
 


		2022-08-31T13:21:58+0200
	Mgr. Petr Kyncl




